
U L I / 8 L / L O L L
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.

Název přeložky
Číslo smlouvy VaK:
Číslo smlouvy

sídlem: Purkyňova 2933/2, Hodonín, PSČ 695 11
zastoupené: ředitelem a.s., na základě plné moci ze dne
04.06.2019
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ: 49454544, DIČ: CZ49454544
Společnost je zapsána v OR KS v Brně, oddíl B, vložka 1168 
tel. 518 305 911 

35856

ředitelství silnic a dálnic čr
Či.:
PID: RSDCXXGNFR
DoruCeno: 25.02.2022
Listu dokumentu: 3
PŘÍLOHA: 1(1)

(dále jen „Vak“)

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4
kontaktní adresa: ŘSD ČR Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno 
zastoupené: Závodu Brno
IČO: 659 93 390

(dále jen „ŘSD“)

a

(ŘSD a Vak dále společně jen „smluvní strany“ a každá samostatně jako „smluvní strana“)

uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU 
O VYVOLANÉ INVESTICI

i.

Předmět smlouvy

• ŘSD je investorem stavby „1/54 Veselí nad Moravou, kříž, s ul. Dvořákova a 
Kollárova, dokumentace a IC pro získání společného povolení“ (dále jen „stavba“), 
Předmětem této stavby je mimo jiné provedení změny stavby vodního díla (přeložky části 
kanalizace a vodovodu), tj. provedení stavebních objektů SO 331 Přeložky a úpravy 
jednotné kanalizace a SO 341 Přeložky a úpravy vodovodu. Na stavbu bylo 
Krajským úřadem Jihomoravského kraje, Odborem dopravy, vydané společné povolení 
č.j. JMK 130174/2021 ze dne 23.9.2021 s nabytím právní moci dne 20.10.2021

• Vak je vlastníkem stávajícího vodovodu a stávající jednotné kanalizace, která budou 
stavbou dotčeny

1



• ŘSD se zavazuje na vlastní náklady provést realizaci přeložení jednotné kanalizace a 
vodovodu a realizovat s tím související stavební objekty. Konkrétně se jedná o tyto 
stavební objekty:

• SO 341 Přeložky a úpravy vodovodu je přeložkou vodního díla - stávajícího 
vodovodního řadu ve vlastnictví Vak V nové trase bude uloženo nové potrubí 
z litinových trub DN 200 a DN 100 - v délce 52 m. Vybudovaná přeložka bude na 
pozemcích pare. č. 3693/11, pare. č. 4651/125, pare. č. 4651/126, katastrální území 
Veselí - Předměstí, zapsaných u katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Hodonín.

• SO 331 Přeložky a úpravy jednotné kanalizace je přeložkou vodního díla - stávající 
jednotné kanalizace ve vlastnictví Vak. V nové trase bude uloženo nové potrubí 
z plastových trub DN 800 a DN 600 v délce 80 m. Přeložka bude realizována na 
pozemcích parc.č. 2890/2, parc.č. 2895/2, parc.č. 3676/1, parc.č. 3676/10, parc.č. 
3676/24, parc.č. 3676/26, parc.č. 3693/11, parc.č. 4369/1, katastrální území Veselí - 
Předměstí zapsaných u katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Hodonín.

(dále jen „přeložky“).

Realizace přeložek bude provedena v souladu s:
■projektovou dokumentací zpracovanou firmou 4roads s.r.o. v 03/2020 a předloženou 

v rámci společného řízení
■stanoviskem společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. ze dne 25.2.2021 zn. 

2/JU/2021/20203386

• Realizací přeložek nedojde ke změně vlastnictví jednotné kanalizace a vodovodu.

• Seznam pozemků je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy.

II.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. ŘSD se zavazuje:

a) Zajistit Přeložky na vlastní náklad v souladu s ust. § 24 odst. 3 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném znění.

b) Při provádění Přeložek bude postupováno v souladu s projektovou dokumentací, 
společným povolením a právním řádem ČR.

c) předat vlastníkovi dokončenou stavbu po vydání kolaudačního souhlasu nebo po 
oznámení záměru užívat dokončenou stavbu s vyznačením splnění podmínek dle 
§ 119 odst. 2 stavebního zákona nebo po uplynutí 30 dnů ode dne doručení záměru 
stavbu přeložek vodovodu a kanalizace užívat, včetně příslušné dokumentace 
skutečného provedení stavby a souvisejících dokladů (geometrický plán, řádné 
uvedení do provozu, geodetické zaměření přeložek v digitální podobě - CD, která 
musí být zpracována podle Směrnice vydané Vak Hodonín, a.s.- je na stránkách 
společnosti).

Strana 2 (celkem 5)



d) Vlastník si vyhrazuje právo kontroly v průběhu stavby přeložek vodovodu a 
kanalizace

e) zřídit k pozemkům dotčených přeložkami vodovodů a jednotné kanalizace věcné 
břemeno - služebnost inženýrské sítě ve prospěch vlastníka - provozovatele vodního 
díla.

f) uhradit úplatu za zřízení věcného břemene stanovenou dle platných právních norem 
v době projednání smlouvy o zřízení věcného břemene,

g) uhradit vyhotovení znaleckého posudku pro ocenění věcného břemene,
h) uhradit vyhotovení geometrického plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene 

s výkazem délek a výměr,
i) uhradit správní poplatek pro Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Hodonín na návrh na vklad Smlouvy o zřízení věcného břemene na zápis 
do veřejného seznamu.

j) do 30 dnů od vydání kolaudačního souhlasu předat bezúplatně Vak tyto doklady:
> dokumentaci skutečného provedení stavby DSPS 1 x (včetně CD)
> kopii stavebního deníku (části související s přeložkou)
> kontrolní a zkušební plán pro přeložku
> přehled výsledků zkoušek a doklady o jakosti materiálů
> geodetické zaměření skutečného provedení stavby lx (včetně CD)

Grafická část zaměření bude zpracována ve vektorové founě 
v souřadnicovém systému jednotné trigonometrické sítě katastrální 
(JTSK). Přesnost zaměření bude uvedena v textové části zaměření a 
bude odpovídat minimálně třídě přesnosti 3, tzn. střední 
souřadnicová odchylka ±0,14m, výšková odchylka ±0,12m 
vzhledem k vybudované měřické síti.

> geometrický plán lx

> kopii SOD uzavřené mezi RSD a zhotovitelem
> pravomocné územní rozhodnutí na přeložku
> pravomocné stavební povolení na přeložku
> kolaudační souhlas na přeložku;

k) po předchozím obdržení podnětu od Vak uplatňovat, vymáhat a kontrolovat po 
ukončení realizace přeložky u zhotovitele stavby odstranění případných vad a 
nedodělků zjištěných v přejímacím řízení, jakož i vad zjištěných v záruční době a 
dalších záručních prací zhotovitele stavby.

2. Vak:
a) poskytne veškerou součinnost ke zdárné realizaci přeložky;
b) zúčastní se na základě výzvy RSD přejímacího řízení;
c) má právo vykonávat odborný dohled kdykoli, i bez předchozího oznámení, po 

ohlášení na místě stavby odpovědné osobě, provést kontrolu kvality a postupu 
prováděných prací a všech předepsaných zkoušek, zapisovat zjištěné závady do 
stavebního deníku a kontrolovat jejich odstraňování; Vak při těchto kontrolách 
nepřej ímá odpovědnost za vady prováděné přeložky;

Strana 3 (celkem 5)



d) na základě písemné výzvy ŘSD (min 3 pracovní dny předem) se zúčastní 
předepsaných zkoušek a revizí, jimiž je prokazována kvalita přeložky, a polohového a 
výškopisného zaměření přeložky;

e) má právo uplatnit při přejímacím řízení mezi zhotovitelem stavby a ŘSD požadavky 
na odstranění vad a nedodělků na přeložce;

f) v záruční době zjištěnou vadu na přeložce oznámí bez zbytečného odkladu ŘSD;
g) je oprávněna v případě zjištění vad na přeložce v záruční době poskytované 

zhotovitelem přeložky požadovat, aby ŘSD ověřilo a řádně zdokumentovalo takové 
vady a následně vymáhalo jejich odstranění po zhotoviteli, a to v souladu s 
podmínkami záruky poskytované zhotovitelem stavby. Veškeré vady na přeložce 
budou po záruční dobu uplatňovány pouze prostřednictvím ŘSD. Záruční doba na 
objekty bude stanovena v minimální délce 5 let,

h) poskytne součinnost při ověření a zdokumentování vady;
i) kontrolovat a potvrzovat odstranění vad.

III.

Kontaktní a odpovědné osoby smluvních stran

Za Vak:
ve věcech smluvních:
funkce: ředitel
e-mail:

ve věcech technických:
funkce: vedoucí provozu Veselí nad Moravou
e-mail:

Za ŘSD:
ve věcech smluvních:
funkce: ředitel závodu Brno
e-mail:

ve věcech technických:
funkce: investiční referent
e-mail:

IV.

Přejímací řízení

1. ŘSD po dokončení prací na přeložce vyzve Vak v souladu s čl. II. odst. 1 písm. c) 
smlouvy k účasti na přejímacím řízení přeložky.

2. Přejímací řízení proběhne na místě samém za účasti zhotovitele, ŘSD a Vak, přičemž 
předání a převzetí přeložky mezi ŘSD a Vak proběhne v bezprostřední návaznosti na 
předání a převzetí přeložky mezi zhotovitelem a ŘSD.

3. VaK jsou povinny přeložku bez vad a nedodělků (nebude-li dohodnuto jinak), od ŘSD 
převzít. V případě existence vad a nedodělků přeložky zajistí ŘSD jejich bezodkladné 

Strana 4 (celkem 5)



odstranění a následně svolá opakované přejímací řízení, pro které platí příslušná 
ustanovení čl. IV. této smlouvy obdobně.

4. O předání a převzetí přeložky ŘSD a Vak sepíší protokol.

V.

Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat po vzájemné dohodě smluvních stran formou 
číslovaných písemných dodatků.

2. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění 
v registru smluv se zavazuje zajistit ŘSD.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jeden pro každou smluvní stranu.
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

V Brně dne " 2022

Za ŘSD ČR:

V Hodoníně dne 16.02.2022

Za Vak Hodonín, a.s.:

ředitel Závodu Brno ředitel Vak Hodonín, a.s.

Příloha č. 1
Seznam pozemků a jejích vlastníků, které nejsou ve vlastnictví VaK

parc.č. 2890/2 - Město Veselí nad Moravou
parc.č. 2895/2 - Město Veselí nad Moravou
parc.č. 3676/1 - Jihomoravský kraj
parc.č. 3676/10 - Město Veselí nad Moravou
parc.č. 3676/24 - Město Veselí nad Moravou
parc.č. 3676/26 - Město Veselí nad Moravou
parc.č. 3693/11 - Město Veselí nad Moravou 
parc.č. 4369/1 - Město Veselí nad Moravou 
pare. č. 3693/11 - Město Veselí nad Moravou 
pare. č. 4651/125 - Město Veselí nad Moravou 
pare. č. 4651/126 - Město Veselí nad Moravou

Strana 5 (celkem 5)


